

**N:o 158.**

*Af Herr C. L. Kinmanson: Angående anslag till föranstaltande inom hufvudstaden af offentliga föredrag i ämnen, som tillhöra allmän bildning.*

Efter det vid 1862—1863 årens riksdag Representationen beviljat ett årligt anslag af 10,000 R:dr för att, enligt Kongl. Maj:ts disposition, användas till beko- stände i hufvudstaden af offentliga vetenskapliga föredrag i sådana ämnen, som före- trädesvis tillhöra allmän bildning, och detta anslag sedermera förnyats, hafva under de påföljande åren, uppå föranstaltande af särskilde. af Kongl. Maj:t utsedde komi- terade, dylika föredrag af vetenskapsidkare blifvit i Stockholm, till enskildt och all- mänt gagn, hållna. Uti den nu aflättna nådiga Propositionen angående Statsverkets tillstånd och behof har ock Kongl. Maj:t täckts af Riksdagen äska jemväl för nästa år ett lika anslag till föranstaltande inom hufvudstaden af vetenskapliga föredrag på det sätt, att dessa skulle företrädesvis afse ämnen, tillhörande området af stats- vetenskaperna och hädfaforskningen.

Denna närmare bestämning af föreläsningarnes föremål innefattar sålunda en inskränkning i valet af ämnen och häntyda äfven på en mera strängt vetenskaplig behandling deraf, medan den föreskrift, efter hvilken de offentliga föredragen hittills varit lämpade, medgifvit, att de kunnat både populärt framställas och röra sig på ett vetenskapligt område af större omfattning.

För att, på den af grundlagen anvisade väg eller förmedelst väckt motion, söka så bereda, att denna fråga, äfven i hvad angår omförmälda till någon del olika föremål för de hittills vanliga föreläsningarne och för de nu föreslagna, må i sin helhet kunna, utan någon betänklighet i formelt hänseende, komma under Riks- dagens pröfning, föranlåtes jag härigenom göra det vördsamma förslag,

att Riksdagen behagade för år 1869 bevilja ett extra anslag af 10,000 R:dr att ställas till Kongl. Maj:ts disposition, för att, med vilkor att af staden bekostas ändamålsenlig lokal och dess belysning, användas till föranstaltande i hufvudstaden af offentliga vetenskapliga föredrag i sådana ämnen, som företrä- desvis tillhöra allmän bildning.

Stockholm den 27 Januari 1868.

*L. Kinmanson.*